Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL PPGCI Nº 016/2023

Divulga o Resultado Extra Oficial do processo seletivo para

Mestrado Acadêmico e Doutorado em Ciência da Informação

para  ingresso no ano letivo de 2024 – Edital 010/2023

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação, da
Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade
com o Edital PROPPG/DPG/DAM e Edital PPGCI Nº 010/2023, divulga o Resultado Extra Oficial do
processo seletivo para ingresso no Mestrado Acadêmico e Doutorado em Ciência da Informação,
por ordem de classificação.

MESTRADO

Aprovado(as)

Ordem de
classificação

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

01 58212

02 56821

03 58096

04 58533

05 57772

06 57078

07 56574

08 57149

09 57143

10 58593

11 57941

12 58203

13 57383

14 56753

15 58690

16 58629

DOUTORADO
Aprovado(as)

Ordem de
classificação

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

01 58381

02 57628

03 58567

04 57134

05 56520

06 57585

07 58546

08 56469

09 56523

10 58328

http://www.uel.br/

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (43) 3371-4000 PABX - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 10.011 - CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

Ordem de
classificação

NÚMERO DE INSCRIÇÃO

Aprovados(as) em excepcionalidade*

11 56454

12 56456

13 58652

* Conforme RESOLUÇÃO CEPE 0043/2018  e RESOLUÇÃO CEPE 0044/2018, o número de vagas
para o  Doutorado do PPGCI UEL são até 10 aprovados(as). No entanto, excepcionalmente nesta
seleção, houve a aprovação de 3 candidatos(as) a mais. Neste caso, os aprovados(as) ficam na lista
de suplentes excepcionais. A Coordenação do PPGCI UEL junto à PROPPG tomarão as medidas
cabíveis para a matrícula destes(as) aprovados(as).

OBS Divulgação do Edital de Resultado Final e Convocação para Matrícula: 12 de dezembro de 2023

Interposição de recursos a este resultado: 29 e 30 de novembro de 2023. A solicitação deverá
ser enviada para o e-mail processoppgci@uel.br

Profa. Izângela Maria Sansoni Tonello de
Oliveira

Chefe do Departamento de Ciência da Informação

http://www.uel.br/